



Avrupa'daki toparlanma ihracata yansıdı

■ Ticaret Bakanlığı, **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğunu ifade etti. Bakanlıktan yapılan açıklamada endeksin geçen yılın ikinci yarısında denge seviyesi olan 50'nin altında seyrettiği anımsatılarak, "Endeks, ocak ayında 50,6 iken, şubatta 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı" değerlendirilmesinde bulunuldu. Söz konusu artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğuna işaret edildi. Açıklamada, Türkiye'nin Avrupa pazarındaki önemli ticaret ortaklarından Almanya ve Fransa'nın ekonomik aktivitesindeki daralmanın devam ettiği aktarıldı.

İHRACAT YÜZDE 13 ARTTI

Açıklamada, Orta Doğu'da ise dış talep açısından güçlü görünümün korunduğu bildirilerek, şubatta ihracatın geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 artarak 21,1 milyar dolar olduğu, böylece en yüksek şubat ayı ihracat değerine ulaşıldığı belirtildi. Şubat ayında yıllıklandırılmış ihracatın ise 258,7 milyar dolarla rekor seviyeye yükseldiğine dikkat çekildi.

YATIRIM VE ÜRETİM TEMEL ÖNCELİK

● Bakanlıktan yapılan açıklamada, ihracattaki artış ve ithalattaki azalış performansı sonucunda Mayıs 2023'te 122,2 milyar dolar olan yıllıklandırılmış dış ticaret açığının, şubat itibarıyla toplam 29,2 milyar dolar azalışla yıllıkta 93 milyar dolara gerilediği belirtilirken, ülkemizi yatırımlarda cazibe merkezi yapma konusunda çalışmaların devam ettiği belirtildi. İnovasyon, yatırım, üretim, ihracat, istihdam ve adil bölüşümün temel öncelikleri olmayı sürdüreceğini ifade edildi.



İMALAT SEKTÖRÜ İHRACAT İKLİMİ ENDEKSİ VERİLERİ AÇIKLANDI

ENDEKS SON 8 AYIN EN YÜKSEK SEVİYESİNE ÇIKTI

Ticaret Bakanlığı, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğunu ifade etti. Endeks, ocak ayında 50,6 iken, şubatta 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı

Ticaret Bakanlığı, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğunu ifade etti.

Bakanlıktan, **İSO** tarafından hazırlanan Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi verilerine ilişkin açıklama yapıldı.

Açıklamada, endeksin geçen yılın ikinci yarısında denge seviyesi olan 50'nin altında seyrettiği anımsatılarak, "Endeks, ocak ayında 50,6 iken, şubatta 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı." değerlendirilmesinde bulunuldu.

Söz konusu artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğuna işaret edilen açıklamada, ancak Türkiye'nin Avrupa pazarındaki önemli ticaret ortaklarından Almanya ve Fransa'nın ekonomik aktivitesindeki daralmanın devam ettiği aktarıldı.

YÜZDE 13,6 ARTIŞ GÖSTERDİ

Açıklamada, Orta Doğu'da ise dış talep açısından güçlü görünümün korunduğu bildirilerek, şubatta ihracatın geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 artarak 21,1 milyar dolar olduğu, böylece en yüksek şubat ayı ihracat değerine ulaşıldığı belirtildi.



Şubat ayında yıllıklandırılmış ihracatın ise 258,7 milyar dolarla rekor seviyeye yükseldiğine dikkat çekilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "İhracattaki artış ve ithalattaki azalış performansı sonucunda Mayıs 2023'te 122,2 milyar dolar olan yıllıklandırılmış dış ticaret açığımız, şubat itibarıyla toplam 29,2 milyar dolar azalışla yıllıkta 93 milyar dolara geriledi. Önümüzdeki dönem-

de uygulamaya koyduğumuz politikaların etkisiyle dış ticaretteki bu olumlu sonuçlar devam edecektir. Bir yandan makroekonomik çerçeveyi güçlendiren adımlar atarken bir yandan da ticaret diplomamızın artırma, ihracatımızın menziline ve hacmini genişletme, ülkemizi yatırımlarda cazibe merkezi yapma konusunda çalışmalarımız devam edecektir."



TİCARET BAKANLIĞI:

İhracat İklim Endeksi, 8 ayın en yüksek seviyesinde

Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklim Endeksi'nin Şubat ayında 51.1'e yükseldiği belirtilirken, bunun son 8 ayın en yüksek seviyesi olduğu kaydedildi. Açıklamada endeksin 2023'ün ikinci yarısında denge seviyesi olan 50'nin altında olduğu hatırlatıldı. Açıklamada bu artışta ABD'nin yanı sıra birçok Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğunun altı çizilirken, "Fakat Avrupa pazarında önemli ticari ortaklarımız Almanya ve Fransa'da ekonomik aktivite belirgin bir şekilde daralmaya devam etti. Orta Doğu ise dış talep açısından güçlü görünümünü koruyor. 2024 yılı Şubat ayında ihracatımız, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 oranında artarak 21,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. Böylece en yüksek Şubat ayı ihracat değerine ulaşıldı. 2024 yılı Şubat ayında yıllıklandırılmış ihracatımız ise 258,7 milyar dolar ile rekor seviyeye yükseldi" ifadeleri yer aldı. Yıllıklandırılmış dış ticaret açığının 2024 Şubat ayı itibarıyla 29.2 milyar dolar azalarak 93 milyar dolara gerilediği belirtilen açıklamada, "Bir yandan makroekonomik çerçeveyi güçlendiren adımlar atarken bir yandan da ticaret diplomasimizi artırarak, ihracatımızın menziline ve hacmini genişletme çalışmalarımız devam edecek" denildi. ANKARA-EKONOMİ



TİM BAŞKANI MUSTAFA GÜLTEPE: AYDINLIK GÜNLER GELİYOR

Ortak akılla daha fazla üretim, daha fazla ihracat

Ekonomide her zaman iniş-çıkışların olduğunu söyleyen TİM Başkanı Mustafa Gültepe, "Türkiye ekonomisi için aşağı inişlerin sonuna geldiğimizi düşünüyorum. Önümüz aydınlık. Yeter ki birlikte hareket edelim, üretelim" dedi.



Nurdoğan ARSLAN ERGÜN
nurdogan.arslan@dunyaeko.com

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, Türkiye ekonomisinde aşağı inişlerde sona geldiğini söyleyerek, "Önümüz aydınlık. İnşallah yeni rekorlara imza atacağız" dedi. Laleli Sanayici ve İş İnsanları Derneği (LASİAD) tarafından düzenlenen iftar programında konuşan Gültepe, ekonomide her zaman iniş-çıkışların olduğunu, yerel seçimlerden sonra uzun bir seçimsiz dönemle Türkiye'nin aşağı inişlerde sona geldiğini belirtti. Sektörel derneklerle birlikte takım çalışmasıyla 'güzel işler' yaptıklarını anlatan Gültepe, "2028 yılında 375 milyar dolar ihracat hedefine ulaşma konusunda hiçbir endişemiz yok. Yeter ki ortak akılla, istişare ederek, üretelim"

birlikte hareket edelim. Bunları sağlarsak sektörlerimize çok daha fazla enerji, çok daha fazla üretici, çok daha fazla istihdam, çok daha fazla ihracat gelir" diye konuştu.

Olmadığımız pazarlara odaklanıyoruz

TİM ve İHKİB olarak 2023 yılında ticari heyetler ve yurtdışı fuarlara katılım olarak rekor kırdıklarını dile getiren Gültepe, "Sadece hazır giyim değil tüm sektörlerde ticaret heyetlerimizi artırarak, özellikle gitmediğimiz, ulaşmadığımız pazarlara odaklandık. Bu yıl Amerika kıtası başta olmak üzere, Afrika, Rusya, Azerbaycan, Özbekistan, Kazakistan bölgelerini daha da geliştirmek için çalışacağız. Yapmış olduğumuz ihracat fuarlarıyla ihracatçımızı dünya ile buluşturmaya, yeni pazarlara açmaya devam edeceğiz" diye konuştu. Mustafa Gültepe'nin hedeflere ulaşmada özellikle üzerine bastığı konu ise işbirliği ve birlikte hareket etmek oldu.

258,7
milyar dolar
2024 yılı Şubat itibarıyla yıllıklandırılmış ihracat

İmalat ihracat iklimi endeksi yükselişe geçti

Istanbul Sanayi Odası
Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Ocak ayında 50,6 iken, Şubat'ta 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı. İhracat İklimi endeksi 2023'ün ikinci yarısında denge seviyesi 50'nin altındaydı. Söz konusu artışta ABD'nin yanı sıra birçok Avrupa pazarında izlenen toparlanma etkili oldu. Fakat Almanya ve Fransa belirgin bir şekilde daralmaya devam etti.

İhracat birim değer endeksi %3,3 düştü

İhracat birim değer endeksi, ocakta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 3,3, ithalat birim değer endeksi ise yüzde 9,3 azaldı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ocak ayına ilişkin dış ticaret endekslerini açıkladı. Buna göre, ihracat birim değer endeksi ocakta ham maddelerde (yakıt hariç) yüzde 5,9, yakıtlarda yüzde 13,9 imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) yüzde 2,9 geriledi.

%13.6

2024 yılı Şubat ayında ihracatta geçen yılın aynı ayına göre artış.

raberi satışı' vurduğunu belirtti. Rusya savaşından sonra Laleli esnafının İsrail'in Filistin'e saldırmasından da olumsuz etkilendiğini dile getiren Eyüpkoca, İsrail'in saldırısının Ortadoğu pazarında bir tedirginlik ve bilinmezlik yarattığını anlattı. Bu nedenle de harcamaların kısıldığını kaydeden Eyüpkoca, "İsrail'in de sağa-sola saldırıyor olması, Körfez ülkelerinde tedirginliğe yol açıyor. Bölgede kaygı ve endişelerin hepsi devam ediyor. Rusya Savaşı'nın etkisi ile de Polonya, Romanya ve Moldova pazarı olumsuz etkileniyor. Bütün bunların etkisiyle ticarete gözle görülür ve hissedilebilir bir kriz söz konusu. Bizim sektörümüz krizlerden ilk etkilenen ve en son toparlanan sektör" dedi. Eyüpkoca, LASİAD olarak Adıyaman'da bir okul yaptırdıklarını ve 2 ay sonra okulun açılacağı müjdesini de verdi. ■

Öte yandan iftar programında bir konuşma yapan LASİAD Başkanı Giyaseddin Eyüpkoca, Ukrayna-Rusya savaşının 'yolcu be-

KTTO, Bursa ve İstanbul'da temaslarda bulundu

Ortak çalışmalar değerlendirildi



Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz, beraberindeki heyetle 19-21 Mart tarihleri arasında Bursa ve İstanbul'da çeşitli temaslarda bulundu.

Odadan yapılan açıklamaya göre, ziyaret programı kapsamında önce Bursa'ya giden Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Durmazlar Raylı Sistemler Fabrikası, Burulaş Bursa Ulaşım Toplu Taşıma İşletmeciliği Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile bir araya geldi.

Deniz'in Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Ali Uğur ve Yönetim Kurulu üyeleriyle görüşmesinde Bursa ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti iş dünyası arasındaki ilişkiyi güçlendirmek amacıyla yapılabilecek ortak çalışmalar değerlendirildi.

KTTO Başkanı Deniz ve heyeti daha sonra İstanbul'a giderek İstanbul Ticaret Odası, Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK), İMEAK Deniz Ticaret Odası, İstanbul Sanayi Odası'nı (İSO) ziyaret etti.

Deniz ve heyetinin İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın evsahipliğinde oda yetkililerinin de yer aldığı görüşmesinde, geçtiğimiz ocak ayında Türkiye ve KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma" anlaşmasının iki ülke iş



dünyası için büyük bir fırsat olduğuna değinildi. Görüşmede bu anlaşma çerçevesinde hangi alanlarda yatırım yapılabileceği hususunda fikir alışverişinde bulunuldu.

İki ülkenin ortak gündemi ve dünyada yaşanan güncel gelişmelerin ele alındığı görüşmede, ticaret ve sanayinin güncel konular da masaya yatırıldı. İSO Meclisi'nin geçtiğimiz ekim ayında KKTC'ye gerçekleştirdiği ziyarette iki Oda iş insanlarının bir araya geldiği toplantının çok verimli geçtiğine değinilen görüşmede, iki kurum arasındaki iş birliği olanakları, ticaretin geliştirilmesi ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi

gibi konular üzerine de fikir alışverişi yapıldı.

Toplantıda, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin ve dostane bağların daha da güçlenmesi adına kurumlar arasında var olan iletişimin daha da artırılması konusunda fikir birliğine varıldı.

"Yatırımlar artacak"

KTTO Başkanı Turgay Deniz, ocak ayında Türkiye ile KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma" anlaşmasının KKTC'ye sanayi yatırımlarını hızlandırmasını beklediklerini söyleyerek şu noktaların altını çizdi: "KKTC'de üniversitelerimiz var,

bankalarımız var, otellerimiz var. Hedefimiz bunların yanında sanayi yatırımlarını, üretim ve ürettiklerimizi işleyebilmek. Bu anlaşma ile artık mazeretimiz yok. KKTC'deki organize sanayi bölgemizde Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz."

Ziyaretler kapsamında Oda Başkanı Deniz'e Başkan vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu üyeleri Omaç Cin, Alp Cengiz Alp, Yüksel Akay, Meclis Üyesi Dr. Ahmet Karavelioğlu, Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Yönetim Sekreteri Eda Konuralp, Medya ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti.



“Atık su geri kazanımı” sanayicinin gündeminde

Sanayicilerin ana gündem maddelerinden birini “temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı” oluştururken, daha az su tüketilmesini sağlayan yatırımlar da artıyor.

Sektör temsilcileri, 22 Mart Dünya Su Günü dolayısıyla AA muhabirine, **sanayicilerin** su tüketiminin azaltılması ve atık su geri kazanımı konularındaki faaliyetlerine ilişkin değerlendirmede bulundu.

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, günden güne daha çok hissedilir hale gelen iklim değişikliğinin su kaynakları üzerinde yol açtığı olumsuzluklardan, bulunduğu konum itibarıyla Türkiye'nin de önemli ölçüde etkilendiğini söyledi.

Kısıtlı su kaynaklarının iklim etkisiyle azalması nedeniyle Türkiye'nin su stresi yaşayan ülkeler arasına girdiğini belirten Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Oysa ki su tüm canlıların ihtiyacı olduğu gibi tarım ve **sanayi** de suya bağımlı sektörlerden. Su ve atık su yönetimi işletmeleri, akademiye, yerel yönetimleri ve hükümetleri ortak su sorununa kalıcı çözümler bulmak için bir araya gelmeye çağıran bir kaynak yönetimi ve yönetim paradigması. **Sanayicilik** güven sağlama, iletişim kurma, her an öğrenme, şartlara hızlı uyum sağlama, yol boyunca yeni yatırımlarla kendini yenileme gerektiren bir yolculuk.”

Erdal Bahçivan, halihazırda suyun yüzde 77 ile en çok tarımsal sulamada kullanıldığını, bu alanı yüzde 12 ile içme-kullanma ve



yüzde 11 ile **sanayinin** izlediğini ifade etti.

Bahçivan, endüstriyel amaçlı su kullanımının yüzde 22'sinin gıda sektöründe, yüzde 18'inin tekstilde, yüzde 16'sının kimyada gerçekleştiğini söyledi. Bahçivan, “Bu 3 sektörde kullanılan su miktarı toplam endüstriyel amaçlı su kullanımının yüzde 50'sinden fazlasını oluşturuyor. Bu sektörleri yüzde 7 ile metal **sanayi** sektörü izliyor. Gıda, tekstil, kimya ve metal **sana-yi** dışındaki diğer tüm sektörlerin su kullanımları toplamı, Türkiye genelinde endüstriyel amaçlı kullanılan su miktarının yüzde 37'sine tekabül ediyor.” dedi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, **sanayi** sektörünün, İstanbul'un 2023 yılı toplam atık suyu içindeki payının yüzde 1,6, kirlilik yükü içindeki payının ise yüzde 1,1 civarında olduğunu dile getirdi.

Bu verilerin, İstanbul'daki atık su ve kirlilik yükü açısından **sanayicinin** belirleyici olmadığını gösterdiğini belirten Bahçivan, şu değerlendirmede bulundu:

“Sürdürülebilir üretim anlayışının bir yansıması olarak özellikle temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı konuları **sanayicimizin** gündeminde yer alıyor. **Sanayimizin** en büyük müşterisinin AB ülkeleri olmasının getirdiği uluslararası şartların da zorlamasıyla tekil endüstriler ve **OSB**'ler bünyesindeki tesislerin endüstriyel atık su arıtımı alanındaki seviyesi, mevcut haliyle büyük oranda Yeşil Mutabakat ve dögüsel ekonomi hedefleriyle de uyum halindedir.”

Bahçivan, evsel, kentsel ve endüstriyel atık su arıtma tesisi çıkış sularının yeniden kullanımının çok önceden beri bilinen bir uygulama olduğunu ancak daha önce su stresi bu derece yaşanmadığı için yaygınlaşmadığını söyledi. (AA)



Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa ve İstanbul'da temaslarda bulundu

İlişkiler güçlenecek

Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz, beraberindeki heyetle 19-21 Mart tarihleri arasında Bursa ve İstanbul'da çeşitli temaslarda bulundu.

Açıklamaya göre, ziyaret programı kapsamında önce Bursa'ya giden Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Durmazlar Raylı Sistemler Fabrikası, Burulaş Bursa Ulaşım Toplu Taşıma İşletmeciliği Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile bir araya geldi.

Deniz'in Bursa Ticaret ve

Sanayi Odası Mecis Başkanı Ali Uğur ve Yönetim Kurulu üyeleriyle görüşmesinde Bursa ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti iş dünyası arasındaki ilişkiyi güçlendirmek amacıyla yapılabilecek ortak çalışmalar değerlendirildi.

KTTO Başkanı Deniz ve heyeti daha sonra İstanbul'a giderek İstanbul Ticaret Odası, Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK), İMEAK Deniz Ticaret Odası, İstanbul Sanayi Odası'nı (İSO)

ziyaret etti.

Deniz ve heyetinin İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde oda yetkililerinin de yer aldığı görüşmesinde, geçtiğimiz ocak ayında Türkiye ve KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma" anlaşmasının iki ülke iş dünyası için büyük bir fırsat olduğuna değinildi. Görüşmede bu anlaşma çerçevesinde hangi alanlarda

yatırım yapılabileceği hususunda fikir alışverişinde bulunuldu.

Ziyaretler kapsamında Oda Başkanı Deniz'e Başkan vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu üyeleri Omaç Cin, Alp Cengiz Alp, Yüksel Akay, Meclis Üyesi Dr. Ahmet Karavelioğlu, Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Yönetim Sekreteri Eda Konuralp, Medya ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti.



Ticaret Bakanlığında, İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi verilerine ilişkin açıklama

Ticaret Bakanlığı, **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğunu ifade etti.

ANKARA (AA) - Bakanlıktan, **İSO** tarafından hazırlanan Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi verilerine ilişkin açıklama yapıldı.

Açıklamada, endeksin geçen yılın ikinci yarısında denge seviyesi olan 50'nin altında seyrettiği anımsatılarak, "Endeks, ocak ayında 50,6 iken, şubatta 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı." değerlendirilmesinde bulunuldu.

Söz konusu artışta, ABD'nin yanı sıra Avrupa pazarında izlenen toparlanmanın etkili olduğuna işaret edilen açıklamada, ancak Türkiye'nin Avrupa pazarındaki önemli ticaret ortaklarından Almanya ve Fransa'nın ekonomik aktivitesindeki daralmanın devam ettiği aktarıldı.

Açıklamada, Orta Doğu'da ise dış talep açısından güçlü görünümün korunduğu bildirilerek, şubatta ihracatın geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 artarak 21,1 milyar dolar olduğu, böylece en yüksek şubat ayı ihracat değerine ulaşıldığı belirtildi.

Şubat ayında yıllıklandırılmış ihracatın ise 258,7 milyar dolarla rekor seviyeye yükseldiğine dikkat çekilen açıklamada, şunlar kaydedildi:

"İhracattaki artış ve ithalattaki azalış performansı sonucunda Mayıs 2023'te 122,2 milyar dolar olan yıllıklandırılmış dış ticaret açığımız, şubat itibarıyla toplam 29,2 milyar dolar azalışla yıllıkta 93 milyar dolara geriledi. Önümüzdeki dönemde uygulamaya koyduğumuz politikaların etkisiyle dış ticaretteki bu olumlu sonuçlar devam edecektir. Bir yandan makroekonomik çerçeveyi güçlendiren adımlar atarken bir yandan da ticaret diplomamızı artırma, ihracatımızın menzilini ve hacmini genişletme, ülkemizi yatırımlarda cazibe merkezi yapma konusunda çalışmalarımız devam edecektir. Kaynaklarımızın etkin, verimli ve katma değeri yüksek alanlara yönlendirilmesi büyüme kapasitemizin artırılması açısından önem arz etmektedir. Dolayısıyla inovasyon, yatırım, üretim, ihracat, istihdam ve adil bölüşüm, önümüzdeki dönemde temel önceliklerimiz olmayı sürdürecektir."



“ATIK SU GERİ KAZANIMI” SANAYİCİNİN GÜNDEMİNDE

Istanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan:

“Sürdürülebilir üretim anlayışının bir yansıması olarak özellikle temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı konuları **sanayicimizin** gündeminde yer alıyor”

Istanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Başkanı Ahmet Öksüz:

“Sürdürülebilirlik çalışmalarımızın merkezine su verimliliğini aldık”

“Sektörün suyu daha az tüketmeyi sağlayan makine yatırımları da hızla artıyor”

■ **Sanayicilerin** ana gündem maddelerinden birini “temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı” oluştururken, daha az su tüketilmesini sağlayan yatırımlar da artıyor. Sektör temsilcileri, 22 Mart Dünya Su Günü dolayısıyla AA muhabirine, **sanayicilerin** su tüketiminin azaltılması ve atık su geri kazanımı konularındaki faaliyetlerine ilişkin değerlendirmede bulundu. **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, günden güne daha çok hissedilir hale gelen iklim değişikliğinin su kaynakları üzerinde yol açtığı olumsuzluklardan, bulunduğu konum itibarıyla Türkiye'nin de önemli ölçüde etkilendiğini söyledi. Kısıtlı su kaynaklarının iklim etkisiyle azalması nedeniyle Türkiye'nin su stresi yaşayan ülkeler arasına girdiğini belirten Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Oysa ki su tüm canlıların ihtiyacı olduğu gibi tarım ve **sanayi** de suya bağımlı sektörlerden. Su ve atık su yönetimi işletmeleri, akademiye, yerel yönetimleri ve hükümetleri ortak su sorununa kalıcı çözümler bulmak için bir araya gelmeye çağırarak bir kaynak yönetimi ve yönetim paradigması. **Sanayicilik** güven sağlama, iletişim kurma, her an öğrenme, şartlara hızlı uyum sağlama, yol boyunca yeni yatırımlarla kendini yenileme gerektiren bir yolculuk.”

TOPLAM SU TÜKETİMİNİN YÜZDE 11’İ SANAYİDE

Erdal Bahçivan, halihazırda suyun yüzde 77 ile en çok tarımsal sulamada kullanıldığını, bu alanı yüzde 12 ile içme-kullanma ve yüzde 11 ile **sanayinin** izlediğini ifade etti. Bahçivan, endüstriyel amaçlı su kullanımının yüzde 22’sinin gıda sektöründe, yüzde 18’inin tekstilde, yüzde 16’sının kimyada gerçekleştiğini söyledi.

SU VE ATIK SU YÖNETİMİNE DAİR YOL HARİTASI AÇIKLANACAK

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, **sanayi** sektörünün, İstanbul’un 2023 yılı toplam atık suyu içindeki payının yüzde

1,6, kirlilik yükü içindeki payının ise yüzde 1,1 civarında olduğunu dile getirdi. Bu verilerin, İstanbul’daki atık su ve kirlilik yükü açısından **sanayicinin** belirleyici olmadığını gösterdiğini belirten Bahçivan, şu değerlendirmede bulundu: “Sürdürülebilir üretim anlayışının bir yansıması olarak özellikle temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı konuları **sanayicimizin** gündeminde yer alıyor. **Sanayimizin** en büyük müşterisinin AB ülkeleri olmasının getirdiği uluslararası şartların da zorlamasıyla tekil endüstriler ve **OSB**’ler bünyesindeki tesislerin endüstriyel atık su arıtımı alanındaki seviyesi, mevcut haliyle büyük oranda Yeşil Mutabakat ve döngüsel ekonomi hedefleriyle de uyum halindedir.”

“SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKTE ÖNCÜ



HAREKETLER TEKSTİL SEKTÖRÜNDE”

Istanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Öksüz de tekstilin su tüketimi ve diğer çevresel etkileri nedeniyle tüm dünyada dikkatleri en çok çeken sektörlerden olduğunu dile getirdi. Özellikle sürdürülebilirlik söz konusu olduğunda öncü hareketlerin tekstil sektöründen geldiğini belirten Öksüz,

şöyle konuştu:

“**BM verilerine göre**, tekstil sektörü her yıl 215 trilyon litre su tüketiyor ve bu oran 86 milyon olimpik havuz büyüklüğüne karşılık geliyor. Aynı zamanda okyanuslarımızdaki mikroplastik kirliliğinin yüzde 9’undan da sorumlu. Moda endüstrisinin tamamı ise dünyada 2,5 trilyon doları aşan bir büyüklüğe sahip ve dünya çapında 75 milyondan fazla insanı istihdam ediyor. Bu kadar geniş sınırlara ulaşan bir sektör olarak, muazzam oranlara ulaşan bu tüketimi son yıllarda büyük bir sorumluluk çerçevesinde azaltabilmek için çalışmalarımızı hızlandırdık.” Öksüz, Türkiye’nin tekstil ihracatında dünyanın önde gelen ülkelerden biri olarak stratejilerini bu yönde belirlediğini ifade etti.

Ahmet Öksüz, tekstil sektörünün

vurgulayarak şunları kaydetti:

“Dünyada yaklaşık 2 milyar insan güvenli içme suyuna erişemiyor. Türkiye’de su tedarikinde en büyük pay gıda ürünlerinde. Gıda sektörünü ise tekstil sektörü izliyor. Bu veriler bizlere sorumluluğumuzun ne kadar yüksek olduğunu gösteriyor. İTHİB olarak sürdürülebilirlik çalışmalarımızın merkezine su verimliliğini aldık. Sektörümüzde farkındalığı artırmak adına gerçekleştirdiğimiz eğitim faaliyetlerimizin ilk gündem maddesi her zaman su oldu. Firmalarımızın ufak yatırım kararları sadece su verimliliği sağlamakla kalmıyor orta ve uzun vadede firmalarımızın da üretim maliyetlerini kısıtlayan etkenlerin başında yer alıyor.”

“TARIMDA VERİMLİ SU KULLANIMI ÖNCELİKLİ HEDEFLER ARASINDA YER ALMALI”

Istanbul Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Kazım Taycı da su kaynaklarının yönetiminde en önemli unsurun tarımsal sulama olduğunu söyledi. Türkiye’de suyun 4’te 3’ünün tarımsal sulamada kullanıldığını dile getiren Taycı, “Bu nedenle sulama tesisleri inşa edilirken modern, tasarrufu en yüksek yağmurlama ve damla sistemleri tercih edilmektedir. Böylelikle, yağmurlama sulamalarda yüzde 35, damla sulamalarda yüzde 65 oranında su tasarrufu sağlanmaktadır.” diye konuştu. Tarımsal sulamada klasik sistemlerden modern ve sürdürülebilir sistemlere geçişin hızlandırılmasının tasarruf açısından çok önemli olduğunu vurgulayan Taycı, “Tarım en fazla su kullanan sektör. Bu nedenle tarımda etkin su kullanımını sağlayan araç ve tekniklerin kullanımı ülkemizin öncelikli hedefleri arasında yer almalı. Bu noktada sulama suyu kalitesinin izlenmesi ve değerlendirilmesi çok önemli.” dedi. / İSTANBUL (AA)

geçen yılı 11,6 milyar dolarlık ihracatla tamamladığını belirterek, yılda 49 milyar dolarlık üretim yapıldığını bildirdi. En büyük ihracat pazarlarından olan AB ve ABD normlarına uygun üretim yapmaya özen gösterdiklerini dile getiren Öksüz, bu hedefin de sektörü sürdürülebilirlik ve yeşil dönüşüme yönlendirdiğini söyledi. Öksüz, su kullanımının hassasiyetle ele aldıkları konulardan olduğunu



Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi 51,1'e yükseldi

HABER MERKEZİ - Ticaret Bakanlığı, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, tarafından hazırlanan Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi verilerine ilişkin açıklama yapıldı. **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ocak ayında 50,6 iken, şubat ayında 51,1'e yükselerek son 8 ayın en yüksek seviyesine çıktı. İhracat İklimi endeksi 2023'ün ikinci yarısında denge seviyesi 50'nin altındaydı. Söz konusu artışta ABD'nin yanı sıra birçok Avrupa pazarında izlenen toparlanma etkili oldu. Fakat Avrupa pazarında önemli ticari ortakları Almanya ve Fransa'da ekonomik aktivite belirgin bir şekilde daralmaya devam etti. Orta Doğu ise dış talep açısından güçlü

görünümünü koruyor. Yapılan açıklamada, "2024 yılı şubat ayında ihracatımız, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 13,6 oranında artarak 21,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. Böylece en yüksek şubat ayı ihracat değerine ulaşıldı. 2024 Şubat ayında yıllıklandırılmış ihracatımız ise 258,7 milyar dolar ile rekor seviyeye yükseldi" denildi.

Bakanlık tarafından yapılan açıklamada, "İhracattaki artış ve ithalattaki azalış performansı sonucunda 2023 Mayıs ayında 122,2 milyar dolar olan yıllıklandırılmış dış ticaret açığımızda 2024 Şubat ayı itibarıyla toplam 29,2 milyar dolar azalışla yıllıkta 93 milyar dolara geriledi." ifadelerine yer verildi.



"Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz"

Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa ve İstanbul'da temaslarda bulundu. Oda Başkanı Turgay Deniz, "Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz" çağrısı yaptı

Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz, beraberindeki heyetle 19-21 Mart tarihleri arasında Bursa ve İstanbul'da çeşitli temaslarda bulundu. Odadan yapılan açıklamaya göre, ziyaret programı kapsamında önce Bursa'ya giden Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Durmazlar Raylı Sistemler Fabrikası, Burulaş Bursa Ulaşım Toplu Taşıma İşletmeciliği Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile bir araya geldi.

Deniz'in Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Ali Uğur ve Yönetim Kurulu üyeleriyle görüşmesinde Bursa ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti iş dünyası arkasındaki ilişkiyi güçlendirmek amacıyla yapılabilecek ortak çalışmalar değerlendirildi.

KTTO Başkanı Deniz ve heyeti daha sonra İstanbul'a giderek İstanbul Ticaret Odası, Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK), İMEAK Deniz Ticaret Odası, İstanbul Sanayi Odası'nı (İSO) ziyaret etti.

Deniz ve heyetinin İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde oda yetkililerinin de yer aldığı görüşmesinde, geçtiğimiz ocak ayında Türkiye ve KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma" anlaşmasının iki ülke iş dünyası için büyük bir fırsat olduğuna değinildi. Görüşmede bu anlaşma çerçevesinde hangi alanlarda yatırım yapılabileceği hususunda fikir alışverişinde bulunuldu.

İki ülkenin ortak gündemi ve dünyada yaşanan güncel gelişmelerin ele alındığı görüşmede, ticaret ve sanayinin güncel konuları da masaya yatırıldı. İSO Meclisi'nin geçtiğimiz ekim ayında KKTC'ye gerçekleştirdiği ziyarette iki Oda iş insanlarının bir araya geldiği toplantının çok verimli geçtiğine değinilen görüşmede, iki kurum arasındaki iş birliği olanakları, ticaretin geliştirilmesi ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi gibi konular üzerine de fikir alışverişi yapıldı.

Toplantıda, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin ve dostane bağların daha da güçlenmesi adına kurumlar arasında var olan iletişimin daha da artırılması konusunda fikir birliğine varıldı.

KTTO Başkanı Turgay Deniz, ocak ayında Türkiye ile KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolaylaştırma" anlaşmasının KKTC'ye sanayi yatırımlarını hızlandırmasını beklediklerini söyleyerek şu noktaların altını çizdi:

"KKTC'de üniversitemiz var, bankalarımız var, otellerimiz var. Hedefimizi bunların yanında sanayi yatırımı, üretim ve ürettiklerimizi işleyebilmek. Bu anlaşma ile artık mazeretimiz yok. KKTC'deki organize sanayi bölgemizde Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz."



Kıbrıs Türk Ticaret Odası (KTTO) Başkanı Turgay Deniz, beraberindeki heyetle 19-21 Mart tarihleri arasında Bursa ve İstanbul'da çeşitli temaslarda bulundu

Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa ve İstanbul'da temaslarda bulundu

Odadan yapılan açıklamaya göre, ziyaret programı kapsamında önce Bursa'ya giden Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası, Durmazlar Raylı Sistemler Fabrikası, Burulaş Bursa Ulaşım Toplu Taşıma İşletmeciliği Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş. ile bir araya geldi.

Deniz'in Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı Ali Uğur ve Yönetim Kurulu üyeleriyle görüşmesinde Bursa ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti iş dünyası arasındaki ilişkiyi güçlendirmek amacıyla yapılabilecek ortak çalışmalar değerlendirildi.

KTTO Başkanı Deniz ve heyeti daha sonra İstanbul'a giderek İstanbul Ticaret Odası, Dış Ekonomik İlişkiler Kurumu (DEİK), İMEAK Deniz Ticaret Odası, İstanbul Sanayi Odası'nı (İSO) ziyaret etti.



"Ticaret ve sanayinin güncel konuları masaya yatırıldı"

Deniz ve heyetinin İSO Meclis Başkanı Ender Yılmaz ve İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde oda yetkililerinin de yer aldığı görüşmesinde, geçtiğimiz ocak ayında Türkiye ve KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını

Kolaylaştırma" anlaşmasının iki ülke iş dünyası için büyük bir fırsat olduğuna değinildi. Görüşmede bu anlaşma çerçevesinde hangi alanlarda yatırım yapılabileceği hususunda fikir alışverişinde bulunuldu.

İki ülkenin ortak gündemi ve dünyada yaşanan güncel gelişmelerin ele alındığı görüşmede, ticaret ve sanayi-

nin güncel konuları da masaya yatırıldı. İSO Meclisi'nin geçtiğimiz ekim ayında KKTC'ye gerçekleştirdiği ziyarette iki Oda iş insanlarının bir araya geldiği toplantının çok verimli geçtiğine değinilen görüşmede, iki kurum arasındaki birliği olanakları, ticaretin geliştirilmesi ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi gibi konular üzerine

de fikir alışverişi yapıldı.

Toplantıda, iki ülke arasındaki ticari ilişkilerin ve dostane bağların daha da güçlenmesi adına kurumlar arasında var olan iletişimin daha da artırılması konusunda fikir birliğine varıldı.

KTTO Başkanı Turgay Deniz, ocak ayında Türkiye ile KKTC arasında imzalanan "Sanayi Yatırımlarını Kolay-

laştırma" anlaşmasının KKTC'ye sanayi yatırımlarını hızlandırmasını beklediklerini söyleyerek şu noktaların altını çizdi:

"KKTC'de üniversitelerimiz var, bakanlarımız var, otellerimiz var. Hedefimizi bunların yanında sanayi yatırımı, üretim ve ürettiklerimizi işleyebilmek. Bu anlaşma ile artık mazeretimiz yok. KKTC'deki organize sanayi bölgemizde Türk sanayicilerinin yatırımlarını bekliyoruz."

Ziyaretler kapsamında Oda Başkanı Deniz'e Başkan vekilleri Ramazan Gündoğdu ve Aziz Limasollu, Yönetim Kurulu üyeleri Omaç Cın, Alp Cengiz Alp, Yüksel Akay, Meclis Üyesi Dr. Ahmet Karavelioğlu, Genel Sekreter Aysun Önet İleri, Yönetim Sekreteri Eda Konuralp, Medya ve İletişim Sorumlusu Gizem Davulcu eşlik etti.